CONCEIÇÃO DO COITÉ – BA

PODER LEGISLATIVO

VEREADOR Raimundo Carneiro de Oliveira

INDICAÇÃO Nº 122/2022

Indica ao Prefeito Municipal a

reforma da quadra poliesportiva

no Povoado de Caruaru.

A Câmara Municipal de Conceição do Coité, na forma do Art. 104

do seu Regimento Interno,

Dotação Orçamentária: 27813 024 1.042 CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO

DE QUADRAS E CENTROS POLIESPORTIVOS

Considerando que o povoado possui quadra poliesportiva, mas

não tem cobertura, dificultando a prática de esportes em

períodos chuvosos;

Considerando que a cobertura da quadra irá favorecer, também

toda comunidade, onde moradores e visitantes irão praticar

jogos e variadas atividades;

INDICA: Ao Prefeito Municipal a reforma de uma quadra poliesportiva no

povoado de Caruaru.

Dê-se conhecimento desta Indicação ao Prefeito

Municipal e ao Secretario de Infra-Estrutura e Serviços

Urbanos.

Sala das Sessões da Câmara Municipal,

Conceição do Coité,22 de maio de 2022.

Raimundo Carneiro de Oliveira

Vereador